اور آج جو میرے ہاتھ میں قلم ہے اور اس قلم سے میں اُن کے متعلق اظہارِ جذبات پر قادر ہوں، یہ استاذی حضرت ذوالکفل شاہ صاحب رحمۃ اللہ علیہ کا ہی فیضان اور ان کی توجہات کا نتیجہ ہے۔ بلاشبہ وہ ایک بہترین مربی تھے۔

سیدی حضرت شاہ صاحب کی زیارت قلب و نظر کی تسکین کا باعث تھی۔ شعبان ۱۴۲۷ھ-۲۰۰۶ء میں جب دارینی ہا شہم میں ختم نبوت کورس کا آغاز ہوا تو راقم بھی شریک کورس تھا اور چند دن حضرت استاد صاحب کی تسلسل کے ساتھ رفاقت و زیارت حاصل زیت ہے۔ اور ان صفحات پر اکثر وہی یادیں ہی ہیں۔